

26.marts 2015

UPA 2015/32

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest på FM2016 at fremsætte forslag til ændring af Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- og fritidsvirksomhed, således at der formuleres en separat kulturlov henholdsvis idrætslov.

(Medlem af Inatsisartut, Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Siumut skal til forslag til “Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest på FM2016 at fremsætte forslag til ændring af Landstingsforordning nr. 10 af 21. maj 2002 om kultur- og fritidsvirksomhed, således at der formuleres en separat kulturlov henholdsvis idrætslov” komme med følgende bemærkninger:

Udøvelse af idræt er grundlaget for et sundere liv, ligesom det baner vejen til et sundere liv, og anderledes er det ikke med kulturen, hvor det at skabe og udvikle kunst og kultur er med til at påvirke personligheden i en positiv retning.

Kultur, idræt og fritidsaktiviteter er områder der har stor betydning for samfundets åndelige og fysiske udvikling, der samtidig giver grundlaget for et sundt liv. De produkter der skabes indenfor kulturen og det resultat som idrætslivet giver, er samfundsmæssige gevinster som identitetsmæssigt skaber et fællesgrundlag at være sammen om, og vi kan ikke benægte, at idræt og kunst er områder hvor enkeltpersoner lægger en masse energi og frivillige kræfter, hvilket vi ikke må glemme.

Efterhånden som vi lærer og forstår vores internationale status, udvider vi samtidig vore horisonter og rummelighed på en positiv måde og det afstedkommer naturligt, at der må afsættes passende lovgivning.

Derfor er vi glade for at Naalakkersuisut på UKA 2015 har planer om, at fremlægge forslag til en klarere lovgivning, der vil blive en tiltrængt fornyelse og på denne baggrund kan vi konstatere, at der i relation til dette beslutningsforslag allerede er sat et arbejde i gang omkring emnet.

Med disse bemærkninger indstiller vi, at beslutningsforslaget forkastes, idet Siumut bakker om Naalakkersuits udmelding i sagen.

Vivian Motzfeldt, Siumut